
 

 

 

АГЕНДА 

ЗА ТРИДНЕВНАТА ПРАКТИЧНА РАБОТИЛНИЦА НА ТЕМА: 

„ПРЕДИЗВИЦИ И РИЗИЦИ ПРИ ИМПЛЕМАНТАЦИЈАТА НА 
ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ“ 

(7-9 ЈУЛИ ВО ХОТЕЛ „ДРИМ“ – СТРУГА) 

 

ПРВ ДЕН 

Четврток, 7 јули 

12.00–13.30  ПРИСТИГНУВАЊЕ, КАФЕ ЗА ДОБРЕДОЈДЕ И СМЕСТУВАЊЕ ВО ХОТЕЛ 

13.30–15.00  РУЧЕК 

15.00 – 15.30 ВОВЕД ВО ТЕМИТЕ НА РАБОТИЛНИЦАТА 

15.30–16.30  НОВ КОНЦЕПТ ВО ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

▪ Нови поими и дефиниции 

▪ Начела за заштита на личните податоци 

▪ Елементи на демонстрирањето на отчетноста (како контролорите и 

обработувачите да демонстрираат отчетност) 

▪ Документирање на нарушувањата на безбедноста на личните податоци 

16.30–17.30  УПРАВУВАЊЕ СО ОБРАБОТУВАЧИТЕ, ПРАВА НА СУБЈЕКТИТЕ НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

 

▪ Права на субјектите за личните податоци 

▪ Политика на приватност 

▪ Контролор vs обработувач 

▪ Управување со обработувачите 

▪ Стандардни договорни клаузули 

19.00–20.30  ВЕЧЕРА 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ВТОР ДЕН 

Петок,  8 јули 

 

07.00–10.00  ПОЈАДОК 

10.00–11.00  ОФИЦЕР ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

▪ Новата улога на офицерот за заштита на личните податоци 

▪ Определување, положба и обврски на офицерот за заштита на личнитe 

податоци 

 

11.00–11.30  КАФЕ ПАУЗА 

11.30–13.00  ВИДЕО НАДЗОР 

▪ Систем за вршење видео надзор: цели, законски основ, акт, мерки, обврски 

▪ Анализа на целта за воспоставување на системот за вршење видео надзор 

▪ Периодична оценка на постигнатите резултати од видео надзорот 

▪ Препораки 

14.00–15.30  РУЧЕК 

16.00–17.00 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ТЕХНИЧКИ И ОРГАНИЗАЦИСКИ МЕРКИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА 

ПОДАТОЦИТЕ  

▪ Систем за заштита на личните податоци 

▪ Анализа и управување со ризик 

▪ Проценка на влијанието на заштитата на личните податоци 

▪ Privacy by default и Privacy by design (Интегрирана техничка заштита) 

▪ Технички и организациски мерки за безбеднот на личните податоци 

▪ Политки за заштита на личните податоци 

 

19.00–20.30  ВЕЧЕРА 

 

 

 

 

 

 



 

 

ТРЕТ ДЕН 

Сабота, 9 јули 

07.00–10.00  ПОЈАДОК 

10.00–11.00 СУПЕРВИЗИЈА И ЧЕКОРИ НА УСОГЛАСУВАЊЕ СО НОВИОТ ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА 

ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

▪ Супервизија над обработката на личните податоци 

▪ Самоевалуација 

▪ Чекори на усогласување со новиот ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

▪ Предизвици 

▪ Што влијае врз одлуката на договорниот орган дали ќе пристапи кон измени 

на договорот за јавна набавка или ќе спроведе нова постапка за јавна набавка? 

11.00–11.30  ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

11.30–12.30  ПОДГОТОВКА И НАПУШТАЊЕ НА ХОТЕЛОТ 

 

 

 


